PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2018  № 320
Об утверждении унифицированной
структуры интернет-сайта
Администрации муниципального
образования «Краснинский район»
Смоленской области
Во исполнение Федерального закона   от 9 февраля 2009 года  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  на основании протокола заседания Совета Безопасности Российской Федерации от 01.10.2014, в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Краснинского  района Смоленской области, Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
постановляет:
1. Установить имя официального сайта в сети «Интернет»    – http://krasniy.admin-smolensk.ru/
       2. Утвердить прилагаемую унифицированную структуру интернет-сайта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
       3. И.о. начальника отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (А.Л. Прозоров) организовать обеспечение  доступа граждан и организаций к информации о деятельности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем создания информационных ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с направляемой   Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области информацией о деятельности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;    информацией, направляемой руководителями структурных подразделений (с образованием юридического лица) о деятельности   структурных подразделений (с правом юридического лица) Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет»; информацией, направляемой   иными предприятиями и организациями по согласованию с Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
     4. Структурным подразделениям (с правом юридического лица) Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

4.1. Определить ответственных за формирование и актуализацию информационных ресурсов о своей деятельности в соответствии со структурой сайта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

4.2. Организовать работу по формированию информационных ресурсов о своей деятельности в соответствии со структурой сайта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

Главы муниципального
образования «Краснинский район»

Смоленской области

В.Н. Попков
	Утверждена

постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район»

 Смоленской области

от 27.10.2017  № 602

Унифицированная структура

интернет-сайта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	№
	Наименование основного раздела
	Наименование  раздела
	Наименование  подраздела

	1.
	Новости
Важная информация
План мероприятий
Портал органов власти

	2.
	Администрация
	Администрация
Структура, контактные данные

Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел по информационной политике Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел по ЖКХ и строительству Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел образования Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Финансовое управление Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Единая дежурно-диспетчерская служба

	3.
	Краснинская районная Дума
	Регламент

Постоянные комиссии

Нормативно-правовые документы

Деятельность

Контрольно-ревизионная комиссия

	4.
	Обращения граждан
	График приема граждан
Бланк для заполнения обращения гражданина

	5.
	Поселения района
	Администрация Гусинского сельского поселения

Администрация Малеевского сельского поселения

Администрация Мерлинского сельского поселения

Краснинское городское поселение
	Информация о поселении

Совет депутатов сельского поселения

Администрация сельского поселения

Устав

Нормативно-правовая база

Нормативно-правовая база до 1 сентября 2017

Противодействие коррупции

Кадровое обеспечение

Муниципальные услуги

Муниципальные программы

Муниципальный заказ

Деятельность

Градостроительное зонирование

Обращения граждан

	6.
	Поселения района до 1 сентября 2017 года
	Архив
	Архив

	7.
	Нормативно-правовая база
	Устав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
Регламент Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области,
Правила внутреннего трудового распорядка Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области,

Обжалование муниципальных правовых актов
Постановления
Распоряжения
Архив НПА

	8.
	Противодействие коррупции
	Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции

 Методические материалы

Формы, бланки

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

Обратная связь для сообщений о фактах коррупции

	9.
	Кадровое обеспечение
	Итоги конкурсного отбора на зачисление в резерв управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

Порядок поступления граждан на муниципальную службу

Порядок формирования резерва управленческих кадров

Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы

Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании "Краснинский район"

Контактный телефон специалиста Администрации муниципального образования "Краснинский район" по кадровой работе

	10.
	Градостроительное зонирование
	Территориальное планирование Краснинского района

Основной чертеж

Схема зон негативного воздействия объектов капитального строительства

Схема границ объектов культурного наследия

Схема границ с особыми условиями использования территории

Схема границ различных территорий

	11.
	Экономика
	Деятельность

Сообщения

Инвестиционный паспорт

В помощь инвестору

Малое и среднее предпринимательство

Организации

Аукционы

Предоставление земельных участков в аренду

Перечень объектов недвижимого имущества, предлагаемых для предоставления в аренду или выкуп

Мониторинг цен

Универсальные ярмарки

	12.
	Муниципальные услуги
	Нормативные документы

Административные регламенты

	13.
	Информация для застройщика
	Актуализированные редакции административных регламентов, регламентирующих процедуры выдачи градостроительного плана земельного участка

Продление разрешения на строительство

Внесение изменений в разрешение на строительство

Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Выдача разрешения на строительство

Проекты административных регламентов в новой редакции, с учетом устранения выявленных нарушений

	14.
	Муниципальные программы
	Оценка эффективности реализации муниципальных программ
Постановления, муниципальные программы

	15.
	Муниципальный заказ
	Правовые документы

Информация о заказах на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд публикуется на официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов zakupri.gov.ru

План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд

Форма плана закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов Российской федерации и муниципальных нужд

	16.
	Реестр выданных разрешений на строительство и ввод жилых зданий на территории МО "Краснинский район" Смоленской области
	Реестры выданных разрешений на строительство и ввод жилых зданий на территории МО "Краснинский район" Смоленской области

	17.
	Земельные участки льготным категориям граждан
	Нормативные документы

Перечень земельных участков, предоставляемых поставленным на учет гражданам, имеющим трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно, для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
Перечень земельных участков, предоставляемых поставленным на учет гражданам, имеющим трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно, для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

	18.
	Схемы расположения земельных участков по территориям
	Краснинское городское поселение

Гусинское сельское поселение

Малеевское сельское поселение

Мерлинское сельское поселение

Размещение рекламных конструкций

	19.
	Финансовое управление
	Положение об отделе

Отчеты о выполнении консолидированного бюджета

Приказы
Бюджет
Сводная бюджетная роспись

	20.
	Бюджет для граждан
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района

Бюджет для граждан.

	21.
	ЖКХ
	Жилищно-коммунальное хозяйство
Утилизация твердых бытовых отходов
Поддержка молодых семей
Соглашения

	22.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Состав комиссии

Деятельность комиссии

Это надо знать

	23.
	Отдел образования
	Ссылка на отдел образования Администрации муниципального образования «Краснинсий район» Смоленской области

Сектор по опеке и попечительству

Муниципальное задание

Отчеты об исполнении муниципального задания

МБУДО "ДЮСШ"

	24.
	Культура
	Основные направления деятельности муниципальных учреждений культуры
Структура

Экскурсия по музею

Творческие коллективы

Муниципальное задание

Информация о запланированных мероприятиях для детей и подростков

	25.
	Историческая справка
	Историческая справка

	26.
	Центр занятости
	Структура

Нормативно-правовая база

Услуги

Вакансии

Мероприятия

Состояние рынка труда

Целевые программы

Государственное задание

Информация для граждан Украины, вынужденно покинувших территорию страны

Информация для инвалидов

	27.
	Защита населения и территорий от ЧС
	Законодательные акты
Информация для населения

Протоколы

Предупреждения

	28.
	Информационные системы
	Реестр информационных систем

	29.
	Оценка эффективности налоговых льгот
	Оценка эффективности налоговых льгот
Архив

	30.
	Антитеррор
	Нормативно-правовые акты

Протоколы АТК

	31.
	Информация о заработной плате руководителей, заместителей и главных бухгалтеров
	Информация о заработной плате руководителей, заместителей и главных бухгалтеров

	32.
	Отчет деятельности Администрации муниципального образования "Краснинский район"
	Отчет Главы муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области о результатах деятельности Главы муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области.

	33.
	Оценка регулирующего воздействия
	Оценка регулирующего воздействия

	34.
	Выборы
	Выборы

	35.
	Ссылки на интернет ресурсы
	Баннеры